«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

№ 22                                                                                 от «26» января 2017 года
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Оценку критериев для сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок утвержденных Постановлением
 от 16 января 2017 г. № 10.

В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, п.7, ст.6 Устава МО «Городское поселение Морки», руководствуясь Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 13.06.2015 г. N 220-ФЗ  постановляю:
1. Пункт 3 Оценки критериев для сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок утвержденных Постановлением от 16 января 2017 г. № 10 изложить в следующей редакции:

С – характеристики транспортного средства предполагаемого для осуществления пассажирских перевозок, влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок, рассчитывается по формуле:

С = (С1 + С2 + С3 +С4 + С5)/5

	Характеристики транспортного средства
	Баллы

	1.
	С1 - наличие кондиционера
	10

	2.
	С2 - наличие низкого пола
	10

	3.
	С3 - наличие оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками
	10

	4.
	С4 - Экологический класс транспортного средства:

Евро 3 и ниже

Евро 4

Евро 5
	0

10

20

	5.
	С5 - наличие в транспортном средстве устройства автоматического оповещения пассажиров о текущей и следующей остановке по маршруту следования, а так же иной служебной информации от перевозчика
	20

Значение критерия C также рассчитывается как среднее арифметическое критериев C1-C5.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Матвеева В. А.;

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                                       В. А. Борисов